

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

за год, закончившийся 31 декабря 2019 года

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Примечания	2019	2018 (пересмотрено)*
Выручка	5	120 109	100 422
Чистое изменение справедливой стоимости биологических активов	17	(1 379)	1 836
Чистая переоценка непроданного урожая	17	29	2 242
Себестоимость продаж	6	(90 896)	(75 318)
Валовая прибыль		27 863	29 182
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	7	(17 441)	(14 234)
Прочие операционные (расходы) доходы, нетто	8	(110)	664
Доля в убытке совместных и ассоциированных предприятий	18	(123)	(57)
Операционная прибыль		10 189	15 555
Процентные доходы		243	290
Процентные расходы, нетто	9	(4 484)	(3 267)
Прочие доходы (расходы), нетто	10	749	(785)
Прибыль до налогообложения		6 697	11 793
(Расход) доход по налогу на прибыль	11	(46)	187
Прибыль за год и прочий совокупный доход		6 651	11 980
Прибыль и прочий совокупный доход, относящиеся к:			
Группе Черкизово		6 751	12 004
Неконтрольным долям участия		(100)	(24)
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество акций, находящихся в обращении – базовое и разводненное:		41 047 014	41 047 014
Прибыль на акцию, относящаяся к Группе Черкизово – базовая и разводненная (российских рублей):		164.46	292.45

* Сравнительная информация за год, закончившийся 31 декабря 2018 года, была ретроспективно пересмотрена для целей отражения изменения учетной политики в отношении представления общехозяйственных и административных расходов, понесенных по производственным объектам и касающихся производства, а также изменения учетной политики в отношении представления прочей реализации товаров и услуг по непрофильным видам деятельности Группы и соответствующей себестоимости продаж (Примечание 2).

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.